АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛЬШЕНАГАТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  31 января 2024 года               с. Большое Нагаткино                           № 13
О внесении изменений  в Программу, утвержденную  постановлением
администрации муниципального образования «Большенагаткинское
сельское поселение» от 30.01.2023 № 9 «Об утверждении муниципальной
программы «Устойчивое развитие муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» Цильнинского района
Ульяновской области»

В целях привидения нормативного правового акта в соответствие с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696  «Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий",   согласно постановлению Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/644-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», администрация  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Программу, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области от 30.01.2023 № 9 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального образования  «Большенагаткинское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области» следующие изменения:
1.1 Паспорт к муниципальной подпрограмме раздел «Паспорт муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории муниципального образовании «Большенагаткинское сельское поселение», изложить в следующей редакции:
	«Наименование Подпрограммы
	Благоустройство территории муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение»

	Заказчик муниципальной Подпрограммы
	Администрация муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области

	Цели и задачи муниципальной Подпрограммы
	Цель Подпрограммы: создание наиболее благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности населения муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение».
Задачи:
- развитие, повышение надежности и долговечности уличного освещения;
- создание благоприятных условий в зонах отдыха и на иных территориях общего пользования;
- привлечение безработных граждан на временные работы по благоустройству

	Целевые индикаторы муниципальной Подпрограммы
	- уровень освещенности улиц;
- количество освещенных населенных пунктов;
- количество спиленных и убранных аварийных деревьев;
- количество приобретенных и посаженных деревьев;
- площадь территории  клумб, где осуществлялась  посадка посадочного материала и  уход за ними;
- количество установленных элементов благоустройства  (лавочек, контейнеров, вазонов и т.д.);
- количество убранных несанкционированных свалок;
- контроль за исполнением Правил благоустройства и санитарного содержания территории;
- количество отремонтированных и реконструированных памятников ВОВ;
- количество кладбищ, где проводились мероприятия по благоустройству;
- количество обустроенных детских площадок;
- площадь убранной  территории на детских, спортивных площадках и зонах отдыха;
- количество привлеченных общественных рабочих;

	Сроки и этапы реализации муниципальной Подпрограммы
	Реализация подпрограммы рассчитана на период 2023 - 2025 годы. Этапы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составит 26690,71191 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 7075,90000  тыс. рублей,
2024 год – 11362,91191  тыс. рублей,
2025 год – 8251,90000 тыс. рублей

за счет ассигнований бюджета МО «Большенагаткинское сельское поселение» 23570,52191 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 7075,90000  тыс. рублей,
2024 год – 8242,72191  тыс. рублей,
2025 год – 8251,90000 тыс. рублей

за счет бюджетных ассигнований муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области- 3120,19 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год- 0,0 тыс. рублей,
2024 год- 3120,19 тыс. рублей,
2025год-  0,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы
	- создание благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности населения муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение»;
- улучшение благоустройства улиц, парков, скверов и других зеленых зон муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение»;
- соответствие сети уличного освещения требованиям, предъявляемым нормативными документами;
- организация рабочих места для выполнения общественных работ, что позволит обеспечить временную занятость безработных граждан и граждан, ищущих работу, в том числе граждан, потерявших работу в результате сокращения численности или штата организаций, ликвидации организаций;»

1.2 Раздел 7 приложения 2 к муниципальной программе «Устойчивое развитие муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области», «Система мероприятий муниципальной программы»  дополнить п.п.7.26 и 7.27 следующего содержания:
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам

	всего
	2023г
	2024г
	2025г

	7.26

	Благоустройство мемориала участникам Великой Отечественной Войны в с.Большое Нагаткино Цильнинского района Ульяновской области (2этап)

	Администрация МО «Большенагаткинское сельское поселение»

	2023-2025 годы

	за счет ассигнований бюджета МО «Большенагаткинское сельское поселение»
	364,60762
	0,0
	364,60762
	0,0

	за счет бюджетных ассигнований муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области

	1914,19

	0,0

	1914,19

0,0

	7.27
	Благоустройство мемориала участникам Великой Отечественной Войны в с.Большое Нагаткино Цильнинского района Ульяновской области (3этап)
	Администрация МО «Большенагаткинское сельское поселение»
	2023-2025 годы

	за счет ассигнований бюджета МО «Большенагаткинское сельское поселение»
	229,71429
	0,0
	229,71429
	0,0

	за счет бюджетных ассигнований муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области
	1206,0
	0,0
	1206,0
	0,0

	Итого по подпрограмме:
	за счет ассигнований бюджета МО «Большенагаткинское сельское поселение»
	594,32191
	0,0
	594,32191
	0,0

	за счет бюджетных ассигнований муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области
	3120,19
	0,0
	3120,19
	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Большенагаткинское сельское поселение» и подлежит размещению на официальном сайте поселения.

Глава администрации МО
«Большенагаткинское сельское поселение»                              	Н.Н. Левендеев

1